
平成２４年１０月３０日 

２年生保護者の皆様 

石川県立金沢錦丘高等学校 

                                  校 長 表   純 一 

 

「２年生学習合宿」についてのお知らせ 

 

向寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととおよろこび申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜りましてまことにありがとうございます 

さて、先日行われた科目登録説明会でも案内させていただきましたが、本校では第２学年に対

して、下記の要領で「学習合宿」の実施を計画しております。１日１０時間以上の学習に取り組

み、学力のさらなる向上と学習習慣の定着を図るとともに真の受験生に成長する機会にしたいと

考えています。合宿では自学自習の時間の他にも、講義を行ったり、卒業生からの激励やアドバ

イスを受ける機会も設けたりする予定です。参加を希望される方は、申し込み用紙に記入し、お

申し込み下さい。代金は後日、集金致します。 

 

記 

１ 期間    平成２４年１２月２５日（火）～２８日（金） ３泊４日 

２ 場所    石川県青少年総合研修センター 

         金沢市常盤町 212-1  Tel 076(252)0666 

３ 内容    特別講義（5教科[予定]）と問題演習（自学自習）、卒業生からのアドバイス 

４ ねらい   受験生としての学習習慣と学習法の定着を図る 

５ 費用    １９，０００円（宿泊費・食事代・交通費等を含む） 

６ 定員    １００名 

７ 申込期間  １１月 1日（木）～６日（火） 

※定員に達し次第締め切ります。なお、定員を超えた場合、定員を超えた日の申込

者で抽選し参加者を決定します。 

８ その他   施設内には２、３人部屋の洋室や、６人以上宿泊できる和室等がございますが、 

金額は同一とさせていただきます。 

少しでも多くの生徒が参加できるようにするため、宿泊する部屋によっては多少 

窮屈な場合があるかもしれません。あらかじめご了承ください。 

………………………………………………切り取り線…………………………………………… 

平成２４年度「２年生学習合宿」参加申込書 

○ 平成２４年度「２年生学習合宿」に参加を希望します。 

平成２４年１１月  日 

２   H      番 氏名               

上記生徒が、平成２４年度「２年生学習合宿」に参加することを承諾します。 

 

保護者氏名                       印 


